ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTXCNĐH

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2024
V/v phối hợp tổ chức Hội nghị công bố

kết quả Đề án thành phần số 1, 3, 5, 8

thuộc Đề án tổng thể đào tạo nhân lực

trình độ quốc tế (08 ngành) và Đại học

chia sẻ; ký kết tài trợ, hợp tác đào tạo

giữa cơ sở giáo dục đại học với doanh

nghiệp, đơn vị sử dụng lao động

Kính gửi:

- Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh;

- Trường Đại học Bách Khoa;

- Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn;

- Trường Đại học Khoa học Tự nhiên.

Căn cứ Kế hoạch số 6041/KH-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về tổ chức thí điểm đào tạo đối với các Đề án thành phần

số 1, 3, 5, 8 thuộc Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ quốc tế (08 ngành) và

Đại học chia sẻ;

Thực hiện Kế hoạch số 6635/KH-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị công bố kết quả Đề án thành phần số 1,

3, 5, 8 thuộc Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ quốc tế (08 ngành) và Đại

học chia sẻ; ký kết tài trợ, hợp tác đào tạo giữa cơ sở giáo dục đại học với doanh

nghiệp, đơn vị sử dụng lao động (sau đây gọi là Hội nghị).

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị lãnh đạo Đại học Kinh tế Thành phố

Hồ Chí Minh, Trường Đại học Bách Khoa, Trường Đại học Khoa học Xã hội và

Nhân văn và Trường Đại học Khoa học Tự nhiên phối hợp thực hiện một số nội

dung sau:

1. Xây dựng báo cáo về quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học

công nghệ, nghiên cứu Đề án thành phần; báo cáo kết quả Đề án; kế hoạch triển

khai thực hiện đào tạo; chuẩn bị các nội dung có liên quan để cung cấp thông tin

cho báo chí, cơ quan truyền thông đối với Đề án thành phần được giao.

2. Phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo, Đài Truyền hình Thành phố (HTV)

thực hiện phóng sự về Đề án và kế hoạch triển khai thực hiện thí điểm đào tạo

theo Kế hoạch số 6041/KH-UBND.

3. Rà soát, khảo sát và cung cấp danh sách các doanh nghiệp, đơn vị sử

dụng lao động đang hợp tác với Quý Trường tham gia ký kết hợp tác, đặt hàng

đào tạo, tài trợ học bổng để trình Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo tham gia ký

kết tại Hội nghị.

2

4. Đề xuất các thông tin, tiêu chí đối với các doanh nghiệp, đơn vị sử dụng

nguồn, các yêu cầu của Quý trường về ký kết hợp tác, quyền lợi các bên, cam kết

sinh viên, định mức kinh phí đào tạo, kinh phí tài trợ, học bổng... để Sở Giáo dục

và Đào tạo triển khai thông tin đến các sở ban ngành, các đơn vị có liên quan giới

thiệu doanh nghiệp, công ty tham gia ký kết hợp tác, tài trợ.

Các thông tin vui lòng gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 22 tháng

10 năm 2024 (qua email: nhloi.sgddt@tphcm.gov.vn, không gửi văn bản giấy);

trong quá trình thực hiện, các khó khăn vướng mắc, đề nghị Quý Trường liên hệ

với Sở Giáo dục và Đào tạo (Ông Nguyễn Hữu Lợi – Chuyên viên Phòng Giáo

dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, số điện thoại: 0918258437) để

phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH (NL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

mailto:nhloi.sgddt@tphcm.gov.vn

		2024-10-18T08:01:24+0700
	Cao Minh Quý

		2024-10-18T10:28:02+0700

		2024-10-18T13:20:04+0700

		2024-10-18T13:40:28+0700

		2024-10-18T13:40:28+0700

		2024-10-18T13:40:28+0700

		2024-10-18T13:40:28+0700